presupuestales de funcionamiento e inversión que requiera la entidad, siempre y cuando se agoten los
trámites de incorporación con el Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín y se
soporten con los decretos respectivos.
 
5.Que se hace necesario adicionar en el agregado de funcionamiento:
 

La suma de CIENTO SIETE MILLONES CINCUENTA MIL PESOS ($107.050.000), provenientes
del contrato N°1000-07-019-2020 PS0044 de 2025 celebrado con el Municipio de Rionegro,según
Decreto 0874 del 28 de octubre de 2025. 

 
La suma de SESENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL
QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($61.947.528), provenientes del contrato N° ENV-17-09-
1390-25 de 2025 celebrado con el Municipio de Envigado, según Decreto 0877 del 28 de octubre
de 2025. 

 
6.Que mediante Resolución Rectoral N° 007 de enero 13 de 2025, se autoriza al Tesorero de la
Institución para efectuar las modificaciones que sean pertinentes al Programa Anual Mensualizado de

[...]

por delegación del Consejo Directivo o que por su esencia lo requieran en su condición de máxima
autoridad administrativa de la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia” (énfasis
fuera de texto).
 
 En mérito de lo expuesto; 

-

-

 
RESUELVE

 
ARTICULO PRIMERO. ADICIONAR en el agregado de funcionamiento:
 

La suma de CIENTO SIETE MILLONES CINCUENTA MIL  PESOS ($107.050.000), provenientes
del contrato N°1000-07-019-2020 PS0044 de 2025 celebrado con el Municipio de Rionegro, según
Decreto 0874 del 28 de octubre de 2025. 

 
La suma de SESENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL
QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($61.947.528), provenientes del contrato N° ENV-17-09-
1390-25 de 2025 celebrado con el Municipio de Envigado, según Decreto 0877 del 28 de octubre
de 2025. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Adicionar los recursos, en los rubros presupuestales que se detallan a
continuación:

[...]

CONTRATANTE Municipio de Envigado 

IDENTIFICACIÓN  NIT. 890.907.106-5 

CONTRATISTA Colegio Mayor de Antioquia 

IDENTIFICACIÓN  NIT 890.980.134-1 

VALOR SUBTOTAL SIN IVA 

SESENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE 
MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 
M/L ($61.947.528) 

IVA  IVA EXCLUIDO 

VALOR TOTAL  

SESENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE 
MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 
M/L ($61.947.528) 

PRIMERA. OBJETO: Prestación de servicios para el desarrollo de bootcamps que 
complementen conocimientos o formen en competencia turística a prestadores de servicios 
turísticos, emprendedores, guías locales y comunidad en el municipio de Envigado.

[...]

SEGUNDA. PLAZO: El plazo estimado para la ejecución del objeto contractual será desde 
la fecha de inicio estimada en la plataforma SECOP II, y en todo caso no podrá superar el 
15 de diciembre de la vigencia fiscal 2025. 

TERCERA: VALOR DEL CONTRATO: SESENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS 
CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/L ($61.947.528) IVA 
EXCLUIDO2, Respaldado en el CDP Nº 20251524 expedido por la Secretaría de Hacienda 
para la vigencia 2025. 

CUARTA. FORMA DE PAGO: El municipio de Envigado, pagará al contratista el valor del 
presente contrato en cuotas proporcional al servicio efectivamente prestado o servicio